



Årsrapport 2021

Udarbejdet af:

Grønlandsvejens Lokalråd

E-mail: gronlandsvejenslokalraad@hotmail.com

[Grønlandsvejens Loka - gronlandsvejenslokalraad.123hjemmeside.dk](http://gronlandsvejenslokalraad.123hjemmeside.dk)

Bestyrelsesmedlemmer:

Anne Mie Brund-Andersen, Grf. Sukkertoppen (Formand)

Erik Rasmussen Valgt medlem (Næstformand)

Orla Wulff Valgt medlem (Kasserer)

Poul H Kragh Valgt medlem (Sekretær)

Arne Nielsen, AAB afd. 42

Henrik Fredeløkke, Grf. Trekanten

Annette Clausen, Afd. 41

Anne Drøgemüller Lund, Grf. Store Helvedeshul

Forord:

Uddrag af Vedtægter for Grønlandsvejens Lokalråd:

Med udgangspunkt i "§ 2 Formål Stk.1.

Det er lokalrådets formål at virke for områdets særlige interesser, som bindeled mellem offentlige myndigheder samt andre instanser og borgerne i området, samt at skabe det bredest mulige samarbejde om løsning af lokale opgaver"

I år har vi valgt at bygge årsrapporten op efter de temaer, som vi hver især eller samlet har bidraget med:

Udvidelse af vort geografiske område:

I en tæt dialog med Smidstrup/Skærup Lokalråd udtrykte Grønlandsvejens Lokalråd ønske om at overtage området ved fra/tilkørsel Vejle Syd.

Dette mundede ud i, at vi overtog området, som beskrevet herunder:

18.november 2020

Ændring af lokalråd afgrænsning Grønlandsvejens lokalråd

04.21.00-A00-3-19

Resume

Ønske om udvidelse af område der hører under Grønlandsvejens lokalrådet.

Sagsfremstilling

Grønlandsvejens lokalråd ønsker at ændre (udvide) deres afgrænsning til at omfatte lokal skole og erhvervsområde (omfatter bl.a. planlagt transportcenter ved motorvejen). De har en god dialog med kommunen om mange ting. De vil gerne sikre sig de bliver hørt omkring f.eks. skoleveje og udvidelse og nybyggeri til erhverv. Det vil sige om de afledte effekter af sådanne projekter for resten af lokalområdet.

Det er ikke et problem i forhold til ULN. Det kan vedtages på møde i februar. Det giver anledning til at overveje konsekvenser og ønsker i forhold til at inddrage lokalråd i høringer vedrørende skoleveje, infrastruktur og erhvervsudvikling jf. dialogen med fx Engum, Skibet og Hornstrup lokalråd.

Sagens videre forløb

Videresendes til ULN dagsorden møde i februar 2021.

Teknik- og Miljødirektøren indstiller,

at den ønskede udvidede afgrænsning godkendes

Beslutning

Godkendt

Erhvervsby Vejle Syd:

Gennem de sidste par år har der været tæt dialog mellem projektfolkene bag Erhvervsby Syd, som ligger ved motorvejsafkørsel 61b, og Grønlandsvejens Lokalråd. Det er nu med stor glæde at vi kan se byggemodningen af området er i gang og at de første byggerier forventes i gang omkring 1. marts 2022.

Under forløbet har Lokalrådet løbende orienteret områdets borgere om udviklingen gennem Løget By Nyt, som udgives i et samarbejde mellem AAB/Løget og Grønlandsvejens Lokalråd. Se sidste nyt i LBN nr. 1 2022.

Venstresvings baner ved Centrum Pæle:

I tæt samarbejde med Centrum Pæle har vi arbejdet en del med at få etableret venstresvingsbaner på Grønlandsvej ved Centrum Pæle, så trafiksikkerheden bliver bedre især for cyklisterne, når lastbiler holder på vejen for at foretage venstresving på Grønlandsvej ind til Centrum Pæle. Lastbilerne holder i det eneste spor, så personbilerne kører derfor indenom over cykelstien for at komme forbi, dette til risiko stor for cyklisterne.

Teknisk Udvalg har været i imødekomne, og med besvær fik vi også nogle travle politikere til ved selvsyn at se på forholdene. Vi er bekendt med at der er udarbejdet et projektforslag som forventes gennemført i løbet af 2022.

Parkeringspladsen ved Løget Center:

Vi har forsøgt at få klarhed over ejerskabet af P-pladsen ved Løget Center, men Teknisk Udvalg har ikke været til meget hjælp indtil nu. I perioder hersker der nærmest anarki på pladsen i Løget Center og derfor foreslår Lokalrådet at der skiltes med gældende parkeringsregler. For eksempel "Parkering kun tilladt i opmærkede båse" og "Parkering af Lastbiler forbudt"

Den unikke natur:

I tæt samarbejde med Vejle Kommune og Økolariet har vi et særligt fokus på borgernes adgang til den unikke natur mellem Højen Å og Mølholm Å. Vi har sjældne fugle og dyrearter som vi holder øje med, og for øjeblikket særlig fokus på sommerfugle og insekter. I støbeskeen ligger en indsats for at tynde ud i vilde bevoksninger som skygger så meget, at flere insekter og sommerfugle arter er forsvundet over de sidste 15-20 år.

Hund i snor kampagne:

Løse hunde er et problem som er reduceret specielt efter at AAB-Løget har indrettet en stor flot indhegnet hundetumleplads. Desuden gennemførte Vejle Kommune i 2021 en kampagne med skilte på særligt belastede stier. Samlet set en forbedring, men vi har brug for øget fokus og gerne en ny kampagne så vi kan nå de sidste løse hundeejere i vores unikke natur.

Løget By Nyt:

To fra lokalrådet deltager i redaktionen af de 4 årlige Løget By Nyt blade, og flere bidrager med artikler.

LBN er oprindeligt beboerbladet for AAB-Løget, men med samarbejdet mellem AAB og Grønlandsvejens Lokalråd er det hensigten at udvikle LBN til et fælles projekt, som dækker borgere og virksomheder i hele lokalområdet omkring Grønlandsvej.

Lokalrådet står for udbringning til områdets virksomheder, og på den måde får vi også selv skabt en god relation.

Vi har lavet en række artikler i LøgetByNyt, som omhandler ganske almindelige mennesker i vores område.

Bl.a. 2 artikler fra Grf. Søndermarken Syd. Det er læsestof, som de øvrige beboere kan forholde sig til, og som er nærværende. Dette skulle gerne udbredes til de øvrige områder.

Marie Mikkelsen (Ressourceperson i Lokalrådet) har også lavet en række artikler om spændende mennesker i vores område.

Det er også blevet til 2 artikler om et par virksomheder i nærområdet, som er blevet modtaget positivt.

LøgetByNyt bliver uddelt til alle væsentlige virksomheder i området, og det virker som om virksomhederne er glade for bladene.

Vi har nu fået en række virksomheder med i vores område, og får endnu flere i det nye Erhvervscenter Syd.

Vi er i den forbindelse nødt til at afklare hvorledes vores forhold og samarbejde til disse virksomheder skal være i fremtiden. Det er jo ikke bare nok at dele et blad ud til dem 4 gange om året.

Endnu engang skal de ildsjæle fremhæves, der holder liv i LøgetByNyt, det er en kæmpe indsats, der gøres, for at holde os alle velinformeret, også når det ikke er muligt at mødes ansigt til ansigt.

Pulsen:

Lokalrådet har i flere år deltaget i møder, i samarbejde med AAB Løget, med relation til den Boligsociale helhedsplan hvor man sammen med relevante myndigheder og tilbud, kan igangsætte

sociale og forebyggende indsatser, der kan medvirke til en positiv udvikling i vores lokalområde. Lokalrådets medvirken i aktiviteten er ophørt pr. 1. januar 2022.

Kend din Nabo:

Projekt "Kend din Nabo" er et samarbejde mellem Grønlandsvejens Lokalråd, AAB Løget, Vejle Moske og Løget Kirke.

Et arrangement som Verdensmiddagen, som blev afholdt 24.10.2021 i Løget Kvarters Hus, er også et fantastisk arrangement. Dette var et vellykket arrangement, men alt for få fremmødte – max 30.

Arrangementet lå søndag i efterårsferien, hvilket sikkert ikke var godt. Moskeens bindeled, som ikke var i landet i oktober, er normalt en god drivkraft til at få mennesker fra moskeen med.

Derudover plejer man også at afholde "Hele Danmark spiser sammen" – men det er udsat til 5. maj 2022, og det finder sted i Kirken, som sammensætter programmet. Bydelsmødrene forventes også at deltage, da de gør et fantastisk arbejde.

Hjertestartere i Lokalområdet:

Vi har fokus på at øge antallet af hjertestartere i hele lokalområdet, dette har resulteret i ophængning af to nye i AAB Løget, så antallet nu er 4 fordelt i området. I Løget By Nyt nr. 1 – 2022 på side 8 findes en opdateret oversigt.

Borgermøde:

En anden fremtidig opgave er at afdække hvilke ønsker og behov der måtte være i vores nærområde. Her har vi talt om at arrangere et borgermøde i samarbejde med de 2 afdelinger i Løget.

Projekt gadekær:

Dette projekt er også nævnt i sidste års Årsrapport, og senest i Lokalrådets årsberetning som er bragt i Løget By Nyt nr. 1 -2022.

Det er ambitiøst projekt, som vi præsenterede, på vores bestyrelsesmøde den 14.10.2021, for Gerda Haastrup Jørgensen, Byrådet, Vejle Kommune, (V) Formand for Teknisk Udvalg, Driftschef og Thyge

Havgaard Bjerring, Byrådsmedlem (V), Formand i Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati. Der blev udtrykt stor velvilje for projektet fra både Gerda Haastrup Jørgensen og Thyge Havgaard Bjerring.

Vi forestiller os, at det grønne område ud for Smurfit Kappa - mellem bilforhandleren og Sukkertoppen - kan bruges som et område, der kan samle os alle både i Løget og parcelhusene til forskellige udendørs arrangementer, såsom koncerter, foredrag, festivals etc.

Der indkaldes til borgermøde for at se, om der er opbakning til at gå videre med projektet eller måske i en anden form.

Ny hjemmeside:

Vores nye hjemmeside er klar, og I kan besøge os på:

<http://gronlandsvejenslokalraad.123hjemmeside.dk>

vi vil gerne have en synergi mellem den og vores Facebook side samt vores Præsentationsfolder og Landsby App'en, det håber vi alt sammen at være nået i mål med til næste udgivelse af LøgetBy Nyt. Vores nye e-mailadresse er gronlandsvejenslokalraad@hotmail.com så her har vi også forsøgt at skabe noget synergi til hjemmesiden.

Afd. 42, AAB:

Den nye Boligsociale helhedsplan er nu vedtaget og gælder for de næste 4 år. I alt 9 afdelinger fra AAB Vejle er med i den nye plan, og 2 andre vejlensiske boligforeninger er også med i planen, men med betydeligt færre lejemaal.

Med den Boligsociale helhedsplan kan man igangsætte sociale og forebyggende indsatser, der kan medvirke til en positiv udvikling, og det er præcis, hvad formålet er med denne helhedsplan og også har været det med tidligere helhedsplaner. Nu er det nok de sidste 4 år, at der gives tilskud fra landsbyggefonden, og det er så meningen, at man i denne periode skal prøve at få beboerne i de forskellige områder til selv at tage ansvar for de forskellige aktiviteter fremover.

Afd. 41, AAB:

I Afd. 41 er kommet en ny bestyrelse, og den er kommet godt i gang med de forskellige ting, nogle af de ting, der trængte, er et nyt hegn, så det er de ved at få sat op ved blokkene.

På Grønlandvejens Lokalråds vegne

Anne Mie Brund-Andersen (Formand)

Sukkertoppen 1

7100 Vejle

Tlf. 50424509

E-mail: gronlandsvejenslokalraad.com

[Grønlandsvejens Loka - gronlandsvejenslokalraad.123hemmeside.dk](http://gronlandsvejenslokalraad.123hemmeside.dk)